ad nostro nomine tractandum paciscendum et conueniendum cum sua san-

ctitate aut deputandis ab ea de omnibus et singulis, quae ad Italiae salutem

et quietem firmandam, ad turbationum et discensionum radices euellen-

das, ad res suae sanctitatis et suorum ac nostras stabiliendas, ad sanctae

sedis apostolicae firmamentum ac cbristianae religionis augmentum

conuenire videantur, ac de quibusuis bonis iuribus et actionibus ad

nostram dispositionem quomodolibet pertinentibus tractandum transi-

gendum paciscendum et alio quouismodo disponendum, et pro bis
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quaecunque foedera cum sua sanctitate ineundum, tarn pro bis, quae

sanctam sedem aposlolicam et sacrum romanum imperium concer-

nunt, quam pro bijs, quae suam sanctitatem ac nos omnemque vtrius-

que posteritatem complectere possunt, quibuscunque condicionibus

seu limittibus perstringantur, prout eidem oratori et procuratorinostro

expedire uidebitur; bona etiam nostra quaecunque pro ipsorum foe-

derum obseruantia obligandum et ypothecandum, ac super bis quodli-

bet licitum juramentum praestandum et subeundum; aliaque in prae-

missis et circa ea gerendum et exercendum, ac nostro nomine expe-

diendum et concludendum cum sua sanctitate aut suis ad id potestatem

babentibus, quae nosmet faceremus et facere possemus, si praemissis

personaliter interessemus. Dantes et concedentes eidem procuratori

et oratori nostro plenam amplam et liberam administrationem in Om-

nibus et singulis antedietis, et si talia forent, quae mandatum exigerent

magis speciale; promittentes vobis, eidem oratori nostro et alijs,

quorum interest intererit aut interesse poterit quomodolibetin futurum,

in nostri bona fide et verbo regijs, nos ratum gratum validum atque

firmum perpetuo habituros quicquid per vos nomine nostro et in nostri

personam in praemissis et circa ea factum dictum gestum iuratum

promissum et procuratum fuerit, nulloque tempore reuocare, sub bo-

norum et iurium nostrorum ubique ypotbeca et speciali obligatione.

In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus sigillo nostri status

inpendenti munitam. Datum in Brussel lis die XV°mensis junij anno

a natiuitate domini 1520, regnorumque nostrorum, videlicet electionis

sacri jmperij anno secundo, aliorum vero regnorum quinto.

Charles.

Caes. ma tis mandato De la Mole.
Orig.

52.

Vertrag zwischen Kaiser Karl und dem König Heinrich VIII.

von England.

Calais, 14. Juli 1520.

Nos C a r o 1 u s , diuina fauente clementia e. rex Romanorum futurus-

que jmperator semper augustus, Hyspaniarum et vtriusque Sicilie ac

Hyerusalem etc. rex; archidux Austrie etc. EtHenricus, dei gratia

12 *
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rex Anglie etc. Notum facimus vniuersis, quod, cum jn presentinostro

conuentu de nonnullis vtriusque nostrum comodum et honorem con-

cernentibus ac jn beneücium regnorum dominiorum et subditorum

nostrorum tociusque Christiane rei publice tendentibus preloeutum

fuerit, que tarn breuj tempore buius nostri conuentus expediri nequi-

uerunt, deceatque pro vtriusque nostrum comodo et securitate, ne ante

huiusmodi rerum prelocutarum complementum quidquam jn earum

preiudicium tractari possit; jdcirco inter nos actum conuentum etcon-

clusum extitit, prout sequitur:

Imprimis nobis jpsis ad jnuicem bona fide regia promittimus, et

ad jd nos per solempnem stipulationem astringimus et obligamus, quod

durante tempore duorum annorum a data presentium computandorum

nos, seu alter nostrum, nequaquam tractabimus seu concludemus cum

sermo Gallorum rege, per quod magis astringamur seu astringi videa-

mur ad foedera matrimonialia per quemlibet nostrum cum eodem Gal-

lorum rege inhita, vltra quam ex ipsis foederibus hactenus astricti

comperiamur.

Item conuenimus et promittimus, quod interim durante tempore

ipsorum duorum annorum et ante illorum expirationem per tres menses

vltimos secundi annj tenebitur dieta in hoc loco Calisie, in qua com-

parebunt deputati vtriusque nostrum, videlicet duo pro qualibet parte,

sufficienti inandato sufTulti, tractaturi de ipsis negocijs inter nos pre-

locutis et alijs, que pro complemento et perfectione ac vera securitate

nostre integre amicicie conuenire videbuntur; simulque tune dispo-

situri, quid deinceps pro vtriusque nostrum comodo honore et secu-

ritate agendum et tractandum fuerit, aut nobis et cuilibet nostrum ex-

pedire dignoscatur.

Item, vt interim hincinde singula vnumquemque nostrum concer-

nentia tamquam nobis comunia familiariter et fraterne nobis ipsis ad

inuicem comunicare possimus, ac de hijs sincere conferrc et consulere

maturiorique consilio singula expedire ac in omnibus opportune proui-

dere: actum extitit et conuentum, quod vterque nostrum vnum ora-

torem ordinarium penes alterum habeat, cum quo singula fideliter

comunicari et conferri possint, et per quos possimus de singulis

occurrentibus veridice informari et premoneri, videlicet aut confir-

mando oratorem vel oratores
,

qui hactenus penes vtrumque nostrum